

Smogen sprider sig – byar blir "katastrofzoner"

THAILAND Publicerad 1 apr 2023 kl 22:56



Tjock smog i Chiang Mai i norra Thailand.

Foto: WICHAI TAPRIEU / AP TT NYHETSBYRÅN

Luftföroreningarna i Chiang Mai i Thailand har nått nya krisnivåer.

Tre byar har pekats ut som "katastrofzoner" och tusentals människor har fått söka vård sedan årsskiftet.

Nu delar myndigheterna ut skyddsmasker i 99 områden för att skydda folket, rapporterar [Chiang Mai City News](#).

Samtidigt brottas flera andra delar av landet med skadlig smog.



Sofia Clason

Dela

Kopiera länk

Sedan första januari har minst 12 671 personer sökt sjukhusvård på grund av besvär som kopplas till luftföroreningar i Chiang Mai i norra Thailand, rapporterar [The Nation Thailand](#).

Läkaren och professorn Bannakit Lojanapiwat säger att sjukhuset är överfullt. Han manar människor till att hålla sig inomhus för att undvika att bli sjuka.

– Läkare och hälsopersonal jobbar dygnet runt för att kunna ge den bästa möjliga vården till allmänheten. Men, människor borde också ta hand om sin egen hälsa för att förebygga allvarliga symtom från luftföroreningar, säger han till The Nation Thailand.

Byar har blivit "katastrofzoner"

Skogsbränder och kontrollerade bränder för jordbruk pekats ut som orsaken till de allvarliga nivåerna av luftföroreningar.

Senast på lördagen meddelade viceguvernören Chatchawari Panya att tre byar i Chiang Mai blivit utsedda till "katastrofzoner". Detta efter larm om att människor kvävs av att andas in höga halter av skadliga PM2,5-luftpartiklar, rapporterar [Thai PBS World](#).

Lokala myndigheter kämpar nu för att skydda folkhälsan. I Chiang Mai har beslut tagits om att dela ut 200 000 skyddsmasker i 99 områden runt om i staden. Man har även säkrat "rena zoner" vid skolor och myndighetsbyggnader, och gjort avtal med 100 restauranger om att de måste ha ren luft inne i sina lokaler.

Värre än vanligt

Luftföroreningarna i Thailand blir ofta som värst under torrperioden i början av året. Men i år har det varit värre än vanligt.

Från flera platser kommer rapporter om skadlig smog. Enligt thailändska hälsomyndigheter har mer än 1,3 miljoner människor drabbats av sjukdomar kopplade till föroreningarna. Bara under första veckan av mars insjuknade 200 000 personer, rapporterar [BBC](#).

I Chiang Rai, strax norr om Chiang Mai, hölls en demonstration i måndags. Flera av de 200 personer som samlats bar ansiktsmasker. På plats syntes banderoller med hostande barn och varnande ord om hur föroreningarna skadar folket.

– Nu för tiden lever Mae Sai-bor i misär. Både unga och gamla, lever ett hårt liv, säger demonstranten Somyot Nittayaroj till BBC.